
INVESTIČNÍ VÝSTAVBA
1.  5 - Obsah a rozsah PD[pageId_466882276]  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

1.1  Dokumentace skutečného provedení stavby[pageId_466882706]  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
1.2  Forma a počet PD[pageId_466882817]  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
1.3  Obsah a rozsah dokumentace pro povolovací režimy staveb[pageId_466882690]  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
1.4  Obsah a rozsah dokumentace pro provádění stavby[pageId_466882697]  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
1.5 Obsah a rozsah informací, požadavky na evidenci dat v aplikaci Cross SVB – správa věcných

 břemen[pageId_484672701]  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
1.6  Studie proveditelnosti - seznam příloh, základní členění[pageId_466882683]  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6



Strana č. 2

5 - Obsah a rozsah PD[pageId_466882276]
Obsah a rozsah PD pro příslušný typ stavby je detailně popsán v samostatných tématech.

U investičních akcí provozovatele distribuční soustavy:

Obsah a rozsah PD musí být zpracován v souladu částí  aObsah a rozsah dokumentace pro povolovací režimy staveb
částí . Tímto považuje provozovatel distribuční soustavy předmětObsah a rozsah dokumentace pro provádění stavby
díla vyplývající ze smlouvy o dílo nebo objednávky za splněný.
Obsah a rozsah PD může být dále upraven a specifikován v konkrétní objednávce nebo SoD, případně upřesněn PM při
kontrolním dni stavby a uveden v zápisu z tohoto kontrolního dne.

Obsah a rozsah dokumentace je stanoven vyhláškou č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb v platném
znění.
PD překládaná institucím státní správy pro zajištění vydání rozhodnutí nebo jiného povolovacího aktu
musí být zpracována v souladu se Stavebním zákonem č. 183/2006 Sb., jeho prováděcími vyhláškami a
v souladu s oprávněnými požadavky případných účastníků řízení.
Dokumentace zpracované podle dosavadní („staré“) právní úpravy a předložené stavebnímu úřadu do

 se posuzují podle dosavadní („staré“) úpravy vyhlášky. Takže není třeba31. prosince 2020
přepracovávat již rozpracované dokumentace, pokud je předložíte stavebnímu úřadu do 31. 12. 2020.
Nicméně pro úplné porozumění přechodných ustanovení raději přetiskujeme:

Čl. II Přechodná ustanovení

1 Dokumentace nebo projektová dokumentace zpracovaná podle § 1a až 2, 4 a 5 vyhlášky č.. 
499//2006 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, a předložená
stavebnímu úřadu do 31. prosince 2020, se posuzuje podle dosavadní právní úpravy.

2. Pokud bude stavba zahájena nejpozději do 31. prosince 2020, může být projektová
dokumentace této stavby zpracována podle § 3 vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky.

Dokumentace skutečného provedení stavby[pageId_466882706]
Po celou dobu trvání stavby je vlastník stavby povinen uchovávat ověřenou dokumentaci odpovídající jejímu
skutečnému provedení podle vydaných povolení.
V případech, kdy dokumentace stavby nebyla vůbec pořízena, nedochovala se nebo není v náležitém stavu, uloží
stavební úřad pouze pořízení zjednodušené dokumentace (pasport stavby), pokud ji stavebník nepořídil sám.
Obsah a rozsah zjednodušené dokumentace (pasport stavby) je uveden v Příl.14-Rozsah a obsah dokumentace

 .skutečného provedení stavby.docx

Forma a počet PD[pageId_466882817]

PD bude předána objednateli v uvedené formě a počtu 6 vyhotoveních:

1x paré PD ověřené stavebním úřadem dle příslušného povolovacího režimu (v případě vícestupňového povolovacího
řízení musí být dodána ověřená PD ve všech stupních),
6x paré PD dopracované v rozsahu dokumentace pro provádění stavby, dle Příl.14-Rozsah a obsah dokumentace

 ; z toho jedno paré bude opatřené autorizačním razítkem a vlastnoručním podpisemskutečného provedení stavby.docx
autorizovanou osobou (osobami) a dále bude obsahovat rozpočet,
2x přílohu MAJETKOPRÁVNÍ PROJEDNÁNÍ STAVBY, obsahující originály smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných
břemen k pozemkům dotčených stavbou včetně souhrnných tabulek, originály dohod o realizaci přeložek plynovodních
přípojek včetně souhrnných tabulek, - bude nahrazeno systémem SVB (tabulka report smluv v přípravě, tabulka přehled
uzavřených smluv),



Strana č. 3

1.  

2.  

3.  

1x CD obsahující komplet dokumentaci ve formátu *.pdf, a zároveň zdrojové soubory z pořizovacích grafických systémů
ve formátu dwg či dxf, kompletní část MAJETKOPRÁVNÍ PROJEDNÁNÍ STAV-BY včetně naskenovaných smluv a dohod
(tabulky ve formátu *xls, dokumenty ve formátu *.pdf),
1x CD nebo DVD obsahující komplet projektovou dokumentaci ve formátu *.pdf a georeferencovaný výkres nebo
výkresy definované v GRID_MP_G11_13 - Zpracování projektové dokumentace plánovaných staveb plynárenského
zařízení. Zpracování PD plánovaných staveb plynárenského zařízení,
administrátor je povinen po převzetí PD elektronickou verzi dokumentace uložit v systému EVIS (část vlastní stavby -
záložka dokumenty),
 zpracovaný plán BOZP zašle technik BOZP investiční výstavby prvotně e-mailem PM/AP,
plán BOZP dodá technik BOZP investiční výstavby v tištěné podobě PM/AP v 5ti paré v termínu předání PD, plán BOZP
bude obsahovat situaci ZOV od zpracovatele PD,
plán BOZP vloží AP do 5ti paré předané dokumentace pro provádění stavby,
PM zajistí, aby technik staveb rozpočtář obdržel od zpracovatele PD podklady pro vypracování rozpočtu alespoň 45 dní
před termínem odevzdání PD,
zpracovaný rozpočet zašle technik staveb rozpočtář pouze emailem PM/AP (rozpočet nebude dodán v tištěné podobě),
zpracovaný rozpočet nesmí být poskytnut zpracovateli PD,
zpracovaný rozpočet vloží AP do archivního paré (paré opatřené autorizačním razítkem a vlastnoručním podpisem
autorizovanou osobou (osobami)) předané dokumentace pro provádění stavby.

 

Obsah a rozsah dokumentace pro povolovací režimy
staveb[pageId_466882690]

Obsah a rozsah dokumentace je stanoven vyhláškou č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb v platném
znění.
PD překládaná institucím státní správy pro zajištění vydání rozhodnutí nebo jiného povolovacího aktu
musí být zpracována v souladu se Stavebním zákonem č. 183/2006 Sb., jeho prováděcími vyhláškami a
v souladu s oprávněnými požadavky případných účastníků řízení.
Dokumentace zpracované podle dosavadní („staré“) právní úpravy a předložené stavebnímu úřadu do

 se posuzují podle dosavadní („staré“) úpravy vyhlášky. Takže není třeba31. prosince 2020
přepracovávat již rozpracované dokumentace, pokud je předložíte stavebnímu úřadu do 31. 12. 2020.
Nicméně pro úplné porozumění přechodných ustanovení raději přetiskujeme:

Čl. II Přechodná ustanovení

1 Dokumentace nebo projektová dokumentace zpracovaná podle § 1a až 2, 4 a 5 vyhlášky č.. 
499//2006 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, a předložená
stavebnímu úřadu do 31. prosince 2020, se posuzuje podle dosavadní právní úpravy.

2. Pokud bude stavba zahájena nejpozději do 31. prosince 2020, může být projektová
dokumentace této stavby zpracována podle § 3 vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky.

Dokumentace je předkládaná institucím státní správy zajišťujícím povolení stavby, tj.:
Rozsah a obsah projektové dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v § 104 odst. 1 písm. a) až e) stavebního
zákona nebo pro vydání stavebního povolení ( Příl.12-Rozsah a obsah PD pro ohlášení stavby uvedené v § 104

 )odst. 1 písm. a) až e) stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení.docx
Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění liniové stavby technické infrastruktury včetně
souvisejících technologických objektů ( Příl.2-Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění

 )liniové stavby technické infrastruktury včetně souvisejících technologických objektů.docx
Rozsah a obsah dokumentace pro vydání společného povolení liniové stavby technické infrastruktury včetně
souvisejících technologických objektů ( Příl.9-Rozsah a obsah dokumentace pro vydání společného povolení

 )liniové stavby technické infrastruktury včetně souvisejících technologických objektů.docx
Dokumentace je předkládaná projektovému manažerovi a administrátorovi projektu, který zajišťuje souhrnné



Strana č. 4

stanovisko ke stupni předmětného povolovacího řízení.
Musí vždy obsahovat všechny části dokumentace uvedené ve .výše zmíněné vyhlášce
Rozsah jednotlivých částí musí odpovídat druhu a významu stavby a podmínkám v území.
Pokud není třeba některou část dokumentace provést, je  uvést její název a do textu kapitoly napsat, že není vnutné
této dokumentaci obsažena, protože ji s ohledem na typ plynárenského zařízení není třeba.
Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění liniové stavby technické infrastruktury včetně
souvisejících technologických objektů (dle přílohy č. 2 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb v platném
znění).

 

Obsah a rozsah dokumentace pro provádění
stavby[pageId_466882697]

Obsah a rozsah dokumentace je uveden v přílohách samostatně pro jednotlivé typy staveb PZ (v souladu s přílohou č. 6
Vyhlášky č. 499/2006 Sb..o dokumentaci staveb v platném změní).
Je předkládána k vyjádření projektovému manažerovi a administrátorovi projektu.
Výkresová část PD provedená v digitální podobě musí splňovat požadavky definované v GRID_MP_G11_13 - Zpracování

. projektové dokumentace plánovaných staveb plynárenského zařízení

 

Uvedený obsah a rozsah dokumentace se týká i staveb, které jsou realizované na základě
zjednodušujících principů a bez nutnosti stavebního povolení či ohlášení stavby.
Obsah a rozsah dokumentace je stanoven Vyhláškou č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb v platném
znění.
PD překládaná institucím státní správy pro zajištění vydání rozhodnutí nebo jiného povolovacího aktu
musí být zpracována v souladu se Stavebním zákonem č. 183/2006 Sb., jeho prováděcími vyhláškami a
v souladu s oprávněnými požadavky případných účastníků řízení.
Dokumentace zpracované podle dosavadní („staré“) právní úpravy a předložené stavebnímu úřadu do

 se posuzují podle dosavadní („staré“) úpravy vyhlášky. Takže není třeba31. prosince 2020
přepracovávat již rozpracované dokumentace, pokud je předložíte stavebnímu úřadu do 31. 12. 2020.
Nicméně pro úplné porozumění přechodných ustanovení raději přetiskujeme:

Čl. II Přechodná ustanovení

1 Dokumentace nebo projektová dokumentace zpracovaná podle § 1a až 2, 4 a 5 vyhlášky č.. 
499//2006 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, a předložená
stavebnímu úřadu do 31. prosince 2020, se posuzuje podle dosavadní právní úpravy.

2. Pokud bude stavba zahájena nejpozději do 31. prosince 2020, může být projektová
dokumentace této stavby zpracována podle § 3 vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky.

Obsah a rozsah dokumentace - seznam příloh

PD detailně dopracovaná a označovaná dle tohoto předpisu jako dokumentace pro provádění stavby musí být jednotně členěna
dle jednotlivých příloh a dle konkrétního typu budovaného plynárenského zařízení. Níže uvedený seznam příloh je neměnný a
označení jednotlivých částí projektové dokumentace musí vždy odpovídat uvedenému členění:

A Průvodní zpráva;
B Souhrnná technická zpráva;
C Situační výkresy;
D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení;
E Dokladová část;



Strana č. 5

F Rozpočet - neplatí pro stavby cizích investorů.

PD musí vždy obsahovat všechny části A až F členěné na jednotlivé položky s tím, že rozsah a obsah
jednotlivých částí bude přizpůsoben druhu a významu stavby, jejímu umístění, stavebně technickému
provedení, účelu využití, vlivu na životní prostředí a době trvání stavby (tzn., že v dokumentaci budou
jednotlivé kapitoly uvedeny s tím, že budou obsahovat pouze podrobnosti relevantní k významu stavby).

Obsah a rozsah dokumentace

  Příl.13-Rozsah a obsah PD pro provádění stavby.docx

Obsah a rozsah informací, požadavky na evidenci dat v aplikaci
Cross SVB – správa věcných břemen[pageId_484672701]

PD bude předána objednateli včetně řádně zaevidovaných dat v aplikaci CROSS SVB – správa věcných břemen.
Objednatel umožní Zhotoviteli přístup do aplikace a provede jeho zaškolení pro práci v ní.

Zhotovitel zajistí doplnění všech požadovaných informací a dat v aplikaci CROSS SVB-správa věcných břemen v tomto
rozsahu:           

V objektu smlouva typ smlouvy (SoSBVB, BKS a BSS)

Vyplnit nebo zaktualizovat tyto údaje: Číslo smlouvy dle DS (Druhé strany – vlastníka) pokud jej uzavřená smlouva
obsahuje, Celková cena, Plátce DPH, Datum platnosti smlouvy, Šablona smlouvy, Stav řešení, Datum podpisu smlouvy
na straně innogy a Datum uzavření smlouvy.
Pokud byla uhrazena záloha, tak dále pole Záloha, Výše zálohy, Záloha proplacena dne. Sken uzavřené smlouvy.
Tyto údaje se vyplňují v návaznosti na to, o jakého vlastníka se jedná -  FO (fyzická osoba) nebo PO (právnická osoba).

V objektu smlouva typ smlouvy (SoVB, KS a SS)

Vyplnit nebo zaktualizovat tyto údaje: Číslo smlouvy dle DS (Druhé strany – vlastníka) pokud jej uzavřená smlouva
obsahuje, Celková cena, Plátce DPH, DPH (Výše DPH v Kč), Šablona smlouvy, Stav řešení, Datum podpisu smlouva na
straně innogy a Datum uzavření smlouvy, Datum doručení vyrozumění z KN, Vklad práva povolen rozhodnutím sp. zn.,
právní účinky vkladu vznikly ke dni. Sken uzavřené smlouvy a doručeného vyrozumění z KN.
Tyto údaje se vyplňují v návaznosti na to, o jakého vlastníka se jedná -  FO nebo PO, a to vždy v případě, když jsou
tyto smlouvy uzavírány ve fázi přípravy PD.

 

V objektu vlastník, kdy je vlastníkem  FO

Vyplnit nebo zaktualizovat tyto údaje  - E-mail, Telefon, Číslo účtu, Bankovní spojení, a to vždy v případě, když jsou
tyto údaje uvedeny v uzavřené smlouvě.

V objektu vlastník, kdy je vlastníkem obec

Vyplnit nebo zaktualizovat tyto údaje - DIČ, Jednatel (zástupce obce, který bude smlouvu podepisovat, převážně -
starosta/starostka), a dále E-mail, Telefon, Bankovní spojení, Číslo účtu, ID datové schránky, a to vždy v případě, když
jsou tyto údaje uvedeny v uzavřené smlouvě.

V objektu vlastník, kdy je vlastníkem PO neplátce DPH

Vyplnit nebo zaktualizovat tyto údaje  - Jednatel (zástupce společnosti, který bude smlouvu podepisovat) a informace o
vložce č., oddíle a u koho je veden – vše dle zápisu v OR (obchodní rejstřík). Dále E-mail, Telefon, Bankovní spojení,
Číslo účtu, ID datové schránky, a to vždy v případě, když jsou tyto údaje uvedeny v uzavřené smlouvě.



Strana č. 6

V objektu vlastník, kdy je vlastníkem PO plátce DPH

Vyplnit nebo zaktualizovat tyto údaje  - DIČ, Jednatel (zástupce společnosti, který bude smlouvu podepisovat) a
informace o vložce č., oddíle a u koho je veden – vše dle zápisu v OR. Dále E-mail, Telefon, Bankovní spojení, Číslo
účtu, ID datové schránky, a to vždy v případě, když jsou tyto údaje uvedeny v uzavřené smlouvě.

Studie proveditelnosti - seznam příloh, základní
členění[pageId_466882683]

Uvedený seznam příloh je neměnný a označení jednotlivých částí PD musí vždy odpovídat uvedenému členění.

Počet variant zpracování studie proveditelnosti může být upřesněn v TEZ nebo příslušné objednávce.

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA, srovnání proveditelnosti jednotlivých variant + doporučené řešení

B PŘEHLEDNÉ SITUACE

B.1 PŘEHLEDNÁ SITUACE

B.2 PŘEHLEDNÁ SITUACE

B.3 SITUACE V ÚZEMNÍCH PLÁNECH

C VARIANTNÍ ŘEŠENÍ

C.1 VARIANTA A

C.1.1 SITUACE V ORTOMAPĚ - VARIANTA A

C.1.2 KATASTRÁLNÍ SITUACE - ve formě SGI katastru nemovitostí - VARIANTA A

C.1.3. TABULKOVÝ PŘEHLED DOTČENÝCH POZEMKŮ

C.1.4. INFORMACE Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ z popisné části SPI ve formě údajů výpisu LV ke všem dotčeným
pozemkům

C.2 VARIANTA B

C.2.1 SITUACE V ORTOMAPĚ - VARIANTA B (např. google earth)

C.2.2 KATASTRÁLNÍ SITUACE ve formě SGI katastru nemovitostí - VARIANTA B

C.2.3 TABULKOVÝ PŘEHLED DOTČENÝCH POZEMKŮ

C.2.4 INFORMACE Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ z popisné části SPI ve formě údajů výpisu LV ke všem dotčeným
pozemkům

D MAJETKOPRÁVNÍ PROJEDNÁNÍ OPTIMÁLNÍ TRASY (trasa bude vybrána v průběhu zpracování studie)

D.1 DOPIS VLASTNÍKŮM - rozeslání vysvětlujícího dopisu vlastníkům pozemků dotčených stavbou se žádostí o
odsouhlasení výše náhrady (případně se žádostí o nový návrh výše náhrady)

D.2 Tabulkový přehled výsledků majetkoprávního projednání – vyhodnocení reakcí vlastníků do tabulky včetně jejich
stanoviska

D.3 Stanoviska (reakce) vlastníků dotčených pozemků

E ORIENTAČNÍ PROPOČET NÁKLADŮ pro jednotlivé PS a SO


	5 - Obsah a rozsah PD[pageId_466882276]
	Dokumentace skutečného provedení stavby[pageId_466882706]
	Forma a počet PD[pageId_466882817]
	Obsah a rozsah dokumentace pro povolovací režimy staveb[pageId_466882690]
	Obsah a rozsah dokumentace pro provádění stavby[pageId_466882697]
	Obsah a rozsah informací, požadavky na evidenci dat v aplikaci Cross SVB – správa věcných břemen[pageId_484672701]
	Studie proveditelnosti - seznam příloh, základní členění[pageId_466882683]


